



Adressater etter liste

Saksbehandler, innvalgstelefon

Nina Cathrine Knudtzon, 32266821

## Høring av søknad om tillatelse til mudring i Bunnefjorden for å legge ny utslippsledning - Nordre Follo Renseanlegg - Oppegård kommune

**Nordre Follo Renseanlegg har søkt om tillatelse etter forurensningsloven til mudring i sjø i Bunnefjorden i Oppegård kommune. Før Fylkesmannen fatter vedtak i saken ber vi berørte parter om eventuell uttalelse til søknaden. Søknaden om tillatelse sendes med dette på høring til aktuelle høringsinstanser for at saken skal bli tilstrekkelig belyst før Fylkesmannen fatter vedtak i saken.**

**Søknaden er tilgjengelig på Fylkesmannen i Oslo og Viken sine hjemmesider under høringer.**

**Frist for å sende uttalelser til søknaden er 19. november 2019.**

Fylkesmannen i Oslo og Viken har den 25. september 2019 mottatt søknad fra Nordre Follo Renseanlegg om tillatelse etter forurensningsloven til mudring i sjø i Bunnefjorden (gbnr. 37/12) i Oppegård kommune.

I samsvar med forurensningsforskriften § 36-7, sender vi søknaden på høring til de berørte offentlige organer og myndigheter, organisasjoner som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår, samt andre som kan bli særlig berørt. Dette for at saken skal bli tilstrekkelig belyst før Fylkesmannen fatter vedtak i saken.

### Sammendrag av søknaden

Nordre Follo Renseanlegg ønsker å forlenge utløpsledning fra renseanlegget i Bunnefjorden. Eksisterende utslippsledning ender på ca. 47 m dyp utenfor Sjødalstrand. For å bedre innlagringsforhold for avløpsvannet samt bedre oksygenforholdene i fjorden skal det etableres en ny utløpsledning. Det skal legges rør (Ø1000 mm) med lodd ut til -140 m. Grøftelengden blir på 50 m med en bredde på 2,5 m.

Det søkes om mudring av inntil 500 m<sup>3</sup> over et areal på ca. 200 m<sup>2</sup> med en mudringsdybde på -2,5 meter. Mudringen skal foregå med gravemaskin. Av avbøtende tiltak planlegger tiltakshaver å benytte siltgardin under arbeidene. Overskuddsmasser skal bringes opp på land.



I henhold til Miljødirektoratets database Naturbase (2019) er det ikke registrert noen naturtyper i tiltaksområdet. I nærheten av tiltaksområdet er det registrert fiskemåke, ærfugl og toppdykker, som alle er arter av stor forvaltningsinteresse. Det er i tillegg registrert hettemåke, en art av særlig stor forvaltningsinteresse.

Det har blitt utført sedimentprøvetakninger på tre prøvestasjoner i planlagt mudringsområde. Resultatene viser at sjøbunnen ved prøvestasjon 1 og 2 befinner seg i tilstandsklasse III-IV (moderat-dårlig) i henhold til Miljødirektoratets veileder for *Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota* (M-608/2016). Prøvestasjon 3 er i tilstandsklasse I (bakgrunn) for alle de undersøkte miljøgiftene. Tiltakshaver søker om å dumpe muddermasser som befinner seg innenfor tilstandsklasse I-II (bakgrunn – god) på Midtre Sletter i Råde kommune, mens forurensede masser i tilstandsklasse III-V (moderat -svært dårlig) kan leveres til godkjent mottak på land.

### **Forventninger til høringsuttalelsene**

Fylkesmannen oppfordrer høringsinstansene til å komme med begrunnede synspunkter på om tillatelse skal gis eller ikke, eventuelt med konkrete forslag til avbøtende tiltak og vilkår. Dersom høringsinstansen er kjent med forhold som ikke er tilstrekkelig opplyst i søknaden, ønsker vi informasjon om det.

Deler av høringsuttalelser kan bli sitert i vedtaket om tillatelse skal gis eller ikke. Dersom uttalelsene er omfattende, er det en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes til dette.

Arealbruk reguleres gjennom plan- og bygningsloven der kommunen er forvaltningsmyndighet. Uttalelser knyttet til kommunens/statens vedtatte arealdisponeringer (arealplan, reguleringsplan og eventuell dispensasjon fra reguleringsplan) vektlegger vi derfor ikke i vår vurdering.

### **Høringsfrist**

Eventuelle uttalelser til søknaden sendes til Fylkesmannen i Oslo og Viken innen **19. november 2019**. Uttalelser sendes skriftlig per e-post til [fmovpost@fylkesmannen.no](mailto:fmovpost@fylkesmannen.no), eller per post til Fylkesmannen i Oslo og Viken, postboks 325, 1502 Moss. Merk uttalelsen med: Saksnummer 2019/47930.

Søknaden er lagt ut på Fylkesmannen i Oslo og Viken sine hjemmesider. Gå inn på <https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/horinger/>.

### **Informasjon om videre saksgang**

Etter at høringsinnspillene har kommet inn til Fylkesmannen, vil de bli forelagt søker til uttalelse, før Fylkesmannen fattar vedtak om tillatelse blir gitt og eventuelt på hvilke vilkår.

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg (e.f.)  
Seksjonssjef

Nina Cathrine Knudtzon  
Rådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*



Kopi til:

Nordre Follo  
Renseanlegg

Høyungsletta 19 1407 VINTERBRO

Mottakerliste:

Norsk Maritimt Museum	Bygdøynesveien 37	0286	OSLO
Oppegård kommune	Postboks 510	1411	KOLBOTN
Akershus fylkeskommune	Postboks 1200 Sentrum	0107	OSLO
Kystverket Sørøst	Postboks 1502	6025	ÅLESUND
Vannområde PURA; Bunnefjorden med Årungen- og Gjærsvassdraget	Postboks 183	1431	ÅS
Råde kommune			